



SJÆLLAND

Regionsgeneralforsamling

DAI Region Sjælland

Tirsdag 9. april 2024 kl. 17.00

Benløse Skole, Præstevejen 19, 4100 Ringsted



PROGRAM

- Kl. 17.00 Indendørs fælles aktivitet
Kl. 17.45 Generalforsamling
Kl. 19.00 ca. Fællesspisning

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Årsberetning
3. Regnskab 2023 og budget 2024
4. Indkomne forslag
5. Valg til regionsbestyrelsen
 - Peter Andersen, villig til genvalg
 - Louise Andersen, villig til genvalg
 - Poul Stokholm stiller op til den ledige post
6. Indsatser i 2024/2025
7. Evt.

Hver forening har 2 stemmer – men må gerne stille med flere personer.

NYE TILTAG:

- Hør – og byd ind – om hvilke planer og drømme vi har for regionen i den kommende periode.
- Hvordan laver vi et attraktivt seniortilbud i regionen?
 - Hvad har I af ønsker i foreningerne?

REFERAT

1. Valg af dirigent

Birthe Henriksen blev valgt. Hun konstaterede generalforsamlingen for varslet i tide og lovlige.

Der var flere som ikke havde modtaget indkaldelsen – Lisbeth oplyste, at der nu var mulighed for at få flere kontaktpersoner registreret i mailsystemet. Dette bliver der fulgt op på efter mødet, hvor de deltagende kan oplyse deres mailadresser.

2. Årsberetning

Beretning fra regionsbestyrelsen v. Formand, Kim Sørensen

Kim åbnede med at fortælle om en fremgang fra 15084 medlemmer og 53 foreninger til nu 16899 medlemmer og 57 foreninger. En stigning på ca. 1600 medlemmer. Dette på trods af at Roskilde Ældre Motion nu er udmeldt, det betyder 1300 medlemmer færre. Derfor en reel tilgang på ca. 2900 medlemmer.

Poul og Aksel har på Krolfområdet været i gang med at etablere samarbejde med Krolfunionen på Lolland og Falster.

Der er igangsat Gå-Fodbold i Nykøbing – en af vores nye idrætter.

Vi har netop præsenteret Krolf i Gyresting – de er allerede indmeldt – måske er der endnu en på vej i området.

Enkelte spørgsmål om Roskilde ÆM – sagen er, at de er medlem i DGI og ikke har haft interesse i DA's tilbud.

Krolf v/Poul Stokholm.

Poul gentog at der har været snakket med klubberne på Lolland/Falster. Vi hjælper med at arrangere træf og deltage der – de hjælper os med en uformel holdturnering – der er sendt invitationer ud til 10 klubber.

Vi hjælper dem med at lave et træf i Slaglille Bjernede og sender invitationen ud til 2 andre træf.

Der har været afviklet turnering – 15 klubber har deltaget. Vi var til DM i Ålborg – 12 kvinder og 12 mænd – det blev til en 4. plads hos damerne og en delt 6. plads på herrer siden.

6 hold til DM i Jørlunde med en 1. plads til Benløse og en delt 3. plads til Havrebjerg. Regionsmesterskab ved Parnas afviklet over 3 runder. Hanne og Aksel blev regionsmestre.

Idrætsforum for krolf – kun med fokus på regler – Poul har en kasse med af de nye regler.

Efter Poul's beretning var der en kort snak om at arrangere og deltage i Krolfture til udlandet.

Kurling

Kurling er en ny sport – der særligt er populær på Sjælland. Vi har afviklet 4 regionsmesterskaber.

I 2023 var der åbent hus i Holeby

8 hold fra 5 klubber spillede Regionsmesterskaber, hvor Ringsted vandt foran Solrød. Sjælland har afviklet et "kom i gang stævne" i Frederikssund for alle niveauer – rigtig hyggelig dag.

I 2024 har der været 2 stævner – et venskabsstævne og et regionsmesterskab – begge gange med Merløse som vindere.

Alle arrangementer er blevet afsluttet med en fælles frokost i ægte DAI-ånd.

Vi arbejder og håber på at Solrød kan arrangere Regionsmesterskab i 2025

Det er typisk Krolfspillere, som også spiller Kurling – hvis Krolf er umuligt om vinteren.

Bowling

Peter beretter, at det er vanskeligt at få i gang – hallerne lukker desværre ned.

De spillere, som har spillet bowling, er blevet ældre og spiller ikke mere.

Hvis der er nogen som har interesse i bowling, må de meget gerne kontakte Peter. Pt. er der haller i Slagelse, Holbæk, Køge, Haslev.

IFS v/ Louise og Lisbeth

Lisbeth beretter at der er 10 klubber i regionen – og fortæller kort om initiativerne.

Nykøbing med Gå-Fodbold.

Step-One i Nakskov – de er 50 medlemmer og har medlemsstop – de træner 2 gange om ugen.

Konsulenterne støtter op omkring de forskellige koordinatører og mødes med dem – snakker økonomi og forhold.

IF Frisk i Ringsted – cykler fra Varde til Skagen. 360 km over 3 dage for at indsamle penge.

Floorball stævne i Ringsted arrangeret af Frisk – stor succes med deltagelse fra hele Sjælland.

Der er IFS foreninger der deltager i Krolfturneringer.

Louise om "Vi Smitter Ikke" i Faxe:

Det er meget sårbart – hvorfor det giver god mening med koordinationsmøderne med DAI og kommunerne.

Vi har startet med floorball og Hal-Hockey – Louise sidder med i bestyrelsen, men har nu overladt styringen til andre frivillige som driver det nu.

De har god succes med at køre IFS holdet sammen med normal-idrætten – de spiller på niveau.

Træningen i klubben tilbyder et trygt fællesskab for de psykisk sårbare – 4 timer hvor det handler om dem.

Det er vigtigt, at det er Hockey, da bolden i Floorball bevæger sig noget hurtigere.

Idræt kan virkelig noget for fællesskab og livskvalitet.

Konsulentens arbejde:

René fortalte om sin opstart i DAI og arbejdet med at komme rundt og møde klubberne på deres hjemmebane – vil altid gerne i kontakt med klubber, der har behov for sparring, eller som gør noget godt andre måske kunne lære af.

Tag endelig fat i René, hvis der er spørgsmål eller andet, I har behov for hjælp til.

2023 har budt på mange besøg hos foreningerne, og til diverse stævner og møder. Der har været efterspørgsel på senior fitness test i foreningerne, og vi har i 2023 igen afviklet vores seniorinstruktøruddannelse. Noget vi håber bliver en gentagen succes skiftende rundt i landet.

Vil rigtig gerne ud til flere foreninger – og vil meget gerne arbejde for at foreningerne ses mere på tværs i deres lokalområde, så de kan lære af hinanden – dette er et af de helt store fokuspunkter for 2024 – ligesom det opsøgende arbejde i nye foreninger.

Landsledelsen:

Birthe – Vi har lavet en satsning på en ekstra konsulent. Vi håber at skabe aktivitet. Vi vil rigtig gerne udvikle seniorområdet – etablere motionstilbud rundt om i landet.

Forslag og ideer til hvad vi skal løfte, er altid velkomne.

Seniorcampen 26.-27. august – der er mange tilmeldte. Her er der mulighed for at snuse til mange idrætter. Husk at tilmelde jer hurtigt - fristen den 17. juni men vent ikke så længe, da der ikke er så mange pladser tilbage.

Test: Der er stor efterspørgsel efter de forskellige test – gå gerne sammen og book det.

Kursustilbud – seniorinstruktør er genopstået.

Senioridrætsudvalg – vi vil rigtig gerne have nogle der sidder med til et par møder og kommer med ideer og byder ind med det, som de kan. Tag fat i René, hvis I har lyst eller har kandidater.

Landsudvalg for senioridræt ved Thomas, det er ham der samler trådene på dette område og sparer med René om nye tiltag etc.

Birthe er også valgt til CSIT.

World Sport Games (WSG) er næste gang i Loutraki ved Athen – Birthe arbejder i CSIT for senioridrætten. Der er "formation course" i Wien om få måneder – inspirationskursus for de forskellige lande, hvor enkelte lande fremviser, hvad de er gode til.

WSG – (World Sports Games) vi vil rigtig gerne have nogle afsted til Loutraki – det er en blanding af turisme og idrætsaktivitet.

Vi håber, at der måske kan være noget med omkring Gå-Fodbold – vi håber også på noget pickleball.

Boldspil

Vi vil også gerne skubbe til boldspilsdelen – volleyball har tidligere været stor – basketball kunne også være en mulighed.

DIF og DGIs foreningspulje.

René fortalte kort om denne mulighed – tag fat i René hvis I har ideer eller tiltag.

Beretningen blev godkendt.

3. Regnskab 2023 og budget 2024

Regnskabet blev omdelt.

Peter gennemgik indtægterne og sluttede med, at der er underskud grundet flere aktiviteter.

Revisionsregningen bliver betalt af forbundet – det skal dog fremgå af regnskabet.

Peter uddybede enkelte poster:

Udgifter til bl.a. regionsmøder, kontorhold og IT og telefoni. Der havde været udfordringer med en computer.

Der havde været lidt udgifter til undervisere i forhold til regelkursus i Krolf.

Udgifter til kurser. Det er Louise, der har været på kursus.

Gebyrer: Bankerne har taget dem.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet.

Regnskabet blev godkendt.

Budget 2023

Peter omdelte budgettet for 2024 og kommenterede kort på det:

Indtægter:

I forhold til tilskud fra forbundet er 10.000,- målrettet til bestyrelses tiltag

Spørgsmål:

Aksel: – budgetterer vi med 44.000 i underskud – det virker ikke realistisk.

Peter: Det er nok sat lidt for højt, tror ikke vi kommer derop.

Bent: IFS tilskud, er det noget vi betaler.

Peter: Ja, IFS kan søge tilskud ligesom idrætterne. Der er ikke nogen, der siger, at det er der, det lander, det er et overslag.

Kim: Vi har givet 5.000, - til IFS festival.

Bent: Jeg synes, det er et voldsomt underskud i forhold til det kontingent vi har.

Kim: Jeg har foreslået på SU møde om man kunne graduere kontingentet, så man også betalte pr medlem, men det var der ikke stemning for.

Bent: Hvis det her kører igennem og igen i 2025 er der ikke penge tilbage. Når det står i budgettet, er der mulighed for at gennemføre det.

Kim: Kan vi revidere budgettet og rundsende det?

Bent: Synes budgettet er lige voldsomt nok

Arly: Hvordan er budget 2024 i forhold til budget 2023 – hvordan er sammenligningen mellem 2023 budget og regnskab.

Det kan vi ikke se ud fra de tal vi sidder med nu.

Birthe samler op: Jeg hører, at der bliver påtalt, at det er et stort underskud der budgetteres at arbejde med i forhold til indtægterne.

Det bliver påpeget, at der i vedtægterne ikke er nævnt noget om, at budgettet skal behandles eller godkendes på årsmødet.

Kim – vi spidser pinden på næste møde og rundsender et revideret budget.

Birthe: Stemningen på årsmødet er, at budgettet er for rundhåndet – underskuddet bør ikke være på 44.000, - det er tilbagemeldingen til bestyrelsen.

Kim slutter med at fortælle, at Krolfudvalget er selvstyrende i forhold til økonomien, det fungerer, og de passer godt på de midler, de har.

4. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

5. Valg til regionsbestyrelsen

- Peter Andersen var på valg til kassererposten og blev genvalgt.
- Louise Andersen er villig til genvalg og valgt for 2 år
- Poul Stokholm stiller op til den ledige plads. – Poul trækker dog sit kandidatur

- Arly Berg tilbyder sit kandidatur og bliver valgt for 1 år.

6. Indsatser i 2023/2024

René berettede om fokusområder i 2024:

Senioridræt – vi vil meget gerne mere for seniorerne, skabe fællesskaber og aktiviteter i og mellem foreningerne.

Vi håber meget at få et udvalg op og køre, og den vej kunne lave flere aktiviteter for vores foreninger.

Kurling: Der er kommet godt gang i dette i vinteren 2023-2024 -vi arbejder på endnu mere aktivitet i den kommende vinter – forhåbentligt fordelt over flere måneder og gerne med flere deltagere og foreninger.

Krolf: Der er flere indsatser i gang på Sjælland med håbet om, at vi kan blive flere der dyrker krolf – og flere, som vil spille med i turneringen. Krolfudvalget er meget velfungerende og er en stor primus motor i, hvor godt det går med krolfen.

Gå-fodbold: Vi er på Sjælland godt i gang med at få dette tiltag op og køre – Louise, Marie Louise og Lisbeth arbejder tæt sammen med de foreninger som dyrker det – og der er flere tiltag i gang for at styrke idrætten.

Gå-Fodbold er ligeledes en god kobling mellem normalidrætten og IFS.

Udover Gå-Fodbold er der også et strategisk fokus på at udvikle nye og små idrætter – det arbejder vi også på løbende.

Afslutningsvis gentager René, at han meget gerne vil i kontakt med foreningerne – kommer rigtig gerne ud og afvikler seniortests eller fremviser nye idrætter.

7. Evt.

Der var intet under evt.

Birthe takkede for god ro og orden og afsluttede årsmødet kl. ca. 19.30

Kim takkede Birthe for indsatsen.



Referatet er godkendt af dirigenten, 18/4 - 2024